B.E.G. LUXOMAT®
DE
CK
EN
-
PR
Ä
SE
N
ZM
EL
DE
R
SCHALTEN MIT 1-KANAL-MINI-PRÄSENZMELDER ALS MASTER MIT IP65
(BEWEGUNGSMELDER FÜR INNENANWENDUNGEN)
 | LUXOMAT® PD9-M-1C-SDB-IP65-DE
 PRODUKTINFORMATIONEN TECHNISCHE DATEN
Bestellbezeichnung Farbe Artikel-Nummer
PD9-M-1C-SDB-IP65-DE weiß 92912
PD9-M-1C-SDB-IP65-DE Edelstahl-Optik 92913
PD9-S-SDB-DE (nur Sensorteil, Kabellänge 3m) weiß 92915
Zubehör (optional)
LUXOMAT® IR-PD9 grau 92201
LUXOMAT® IR-PD-Mini grau 92159
 ZUBEHÖR (OPTIONAL)
         230V~ ±10%
 360°
sitzend  Ø   4,00m
quer  Ø 10,00m
frontal  Ø   6,00m
Melder IP65 / Klasse III /
Leistungsteil
IP20 / Klasse II /
Melder
Ø36 x H28mm
Leistungsteil
L154 x B38 x H25mm
-25°C bis +50°C
aus hochwertigem und UV-
beständigem Polycarbonat
IR-PD9, IR-PD-Mini
Kanal 1 (Lichtsteuerung)
2300W, cosϕ= 1;
1150VA, cosϕ= 0,5
15s - 30Min.
10 - 2000Lux
Schutzart IP65 für Feuchträume
  Fernbedienbarer Mini-Präsenzmelder
LUXOMAT® PD9-M-1C-SDB-IP65-DE für
Innen-Anwendungen in der Ausführung
Master mit kreisförmigem Erfassungsbe-
reich
  Ein Schaltkanal zum Schalten von Licht
(potentialfrei)
  Ein Slavegerät zur kostengünstigen
Erweiterung des Erfassungsbereiches
anschließbar!
  Trotz kleinster Abmessungen leistungs-
starkes Relais zum Schalten hoher Lam-
penleistungen
  Zahlreiche Programme mit der Fernbe-
dienung LUXOMAT® IR-PD9 (Zubehör)
  Spezialausführung mit Federklemmen für
den einfachen und zeitsparenden Einbau
direkt in Leuchten oder in abgehängte
Decken
  Einsatzbeispiele:
Badezimmer, Duschkabinen, Kranken-
häuser
10 m
6 m
4 m
10 m
360°
2,50 m RJ
2
3 1
Frontal auf den Melder zu gehen
Quer zum Melder gehen
Sitzende Tätigkeit
1
2
3
Melder
Leistungsteil
(separat zu
bestellen)
IR-PD9
(separat zu
bestellen)
IR-PD-Mini PD9-S-SDB-DE
154 mm
25 mm
38 mm
45
25
12
16
45
24
25
16
PD9-SDB-
MASTER-
SENSORHEAD
PD9-SDB-
SLAVE-
SENSORHEAD
N
N
L
L
TEST
124
mins3025
20
15
12
10
8
6
100
Lux1500
1000
600
400
200
L 154 x B 38 x H 25mm
154
M
„Größenvergleich“
32mm
M
36
25
12
16
165
 | LUXOMAT® PD9-M-1C-SDB-IP65-GH-DE